

# گسترش خشونت علیه بهائیان و اقشار ستم دیده ایران، ترس جمهوری اسلامی از فروپاشی است



## اطلاعیه سه ائتلاف سیاسی در محکومیت سرکوب جامعه بهائیان در ایران



## گسترش خشونت علیه بهائیان و اقشار ستم دیده ایران، ترس جمهوری اسلامی از فروپاشی است

بر طبق گزارش خبرگزاری‌ها روز چهارشنبه ۱۲ مرداد نیروهای امنیتی دست به تخریب منازل و مصادره زمین‌های شهروندان بهائی در روستای روشنکوه ساری زدند. این بار اولی نیست که نیروهای حکومت اسلامی در این روستا منازل را تخریب کرده و زمین‌های شهروندان بهائی را مصادره می‌کنند.

اذیت و آزار بهائیان در ایران توسط افراتیون مذهبی سابقه طولانی داشته و از زمان شکلگیری بهائیت، این اقلیت مذهبی در ایران مورد آزار و اذیت، دستگیری و زندان و قتل و کشتار قرار گرفته‌اند.

در دوران سلطنت پهلوی و در دهه ۳۰ " انجمن ضد بهائیت " توسط یکی از روحانیون مرتجع مشهد با هدف مبارزه با بهائیت ایجاد شد. فعالیت این انجمن در دوران سلطنت پهلوی شناسایی بهائیان در محیط زندگی، کار و هر جایی که حضور داشتند و آزار و اذیت آنان به عناوین مختلف بود.

پس از انقلاب مبارزه با بهائیت تبدیل به سیاست حکومتی شده و فشار بر بهائیان سیستماتیک از سوی مامورین حکومتی دنبال می‌شود. تعطیل مغازه و کسب و کار آنان، جلوگیری از تحصیل در دانشگاه‌ها مصادره و تخریب منازل آنان و بازداشت و محکومیت‌های بلند مدت، از جمله فشارهای مداوم دستگاه حکومتی بر بهائیان بوده و ادامه دارد.

در ۷ شهریور ۱۳۶۲، حسین موسوی تبریزی، دادستان وقت دادگاه انقلاب اسلامی، رسماً انحلال تشکیلات بهایی را اعلام کرد. از این زمان تا کنون فشار بر بهائیان تا حد از بین بردن این اقلیت مذهبی تشدید شده است. بهائیان از هیچ حقوقی در حکومت اسلامی برخوردار نیستند. زندگی و جان و اموال آنان در ید اختیار مرتجعین مذهبی است. یورش شبانه به منازل بهائیان و توقیف اموال شخصی، مصادره زمین و خانه، دستگیری و زندان به برنامه عادی فشار مامورین حکومتی تبدیل شده است. آنها حتی قبرستان‌های بهائیان را با بلدوزر ویران کرده و مردگان بهائی را گور به گور می‌کنند.

آزادی اندیشه و مذهب یکی از پایه‌ای‌ترین اصول حقوق بشر و دموکراسی است و دولت‌ها موظف به تامین امنیت لازم برای آزادی مذهب و اندیشه هستند. حکومت اسلامی مظهر یک حکومت دیکتاتوری است که هیچ عقیده و مذهبی جز مذهب رسمی را نمی‌پذیرد و با استفاده از قدرت سرکوب خشن و جنایتکارانه و سیاست‌های فاشیستی سعی در محدود کردن و حذف اقلیت‌های مذهبی را دارد.

ما احزاب و تشکل‌های این سه ائتلاف، با پایبندی به جمهوری، آزادی و دموکراسی بر تامین آزادی بیان، اندیشه و مذهب در ایران تاکید داریم. ما بر این باوریم که باید با هرگونه تبعیض و از جمله تبعیض مذهبی مبارزه کرد و برای برابر حقوقی همه شهروندان صرف‌نظر از تعلقات ملی، مذهبی، جنسیتی و اعتقادات سیاسی دست در دست هم متحد شویم.

ما دستگیری، اذیت و آزار بهائیان را محکوم کرده و خواستار آزادی زندانیان بهائی و همه زندانیان عقیدتی و سیاسی در ایران هستیم. ما از سازمان‌ها و احزاب دموکراتیک و آزادی‌خواه ایران، مراجع بین‌المللی و نهادهای حقوق بشری می‌خواهیم تا با هر آنچه در توان دارند در اعتراض به سیاست‌های فاشیستی حکومت اسلامی و دفاع از اقلیت‌های مذهبی و پایان دادن به سرکوب سیستماتیک آزادی بیان و عقیده در ایران بکوشند.

کنگره ملیت‌های ایران فدرال

شورای دموکراسی خواهان ایران

همبستگی برای آزادی و برابری در ایران

۱۴ مرداد ۱۴۰۱ - ۵ اوت ۲۰۲۲